**A**irga sumē bica **P**arco et **L**uca dixerunt simode. **P**arcus. **p**ur signficat mystice potētatē accipiēdi necessaria. **M**attheus autē et **L**ucas ad literā vel mystice ne inuitā rei cui libet vel potestati aut auctoritati temporalī.

**H.** dico vobis. **T**olerabilis erit terre Sodomorum et gomorreorum in die iudicij quę illi ciuitati. **e**cce ego mitto vos sic oves in medio luporum. **E**stote prudentes sicut serpentes et simplices sicut colūbe. **L**auete autē ab hominibus. **t**radēt enim vos in concilijs et in synagogis suis flagellabūt vos. et ad presides et reges ducemini propter me in testimoniū illis et gentibus. **L**um autē tradēt vos. nolite cogitare quomodo aut quid loquimini. **D**abitur enim vobis in illa hora quod loquimini. **N**on enim vos estis quę loquimini sed spūs patris vestri quę loquit in vobis. **T**radet autē frater fratri in mortē et pater filiū. **E**t insurgent filij in parentes et morte eos afficiēt **E**t eritis odio omnibus hominibus propter nomē meū. **Q**ui autē perseuerauerit vsq; in finē hic saluus erit. **L**ū autē persequēter vos in ciuitate ista. **f**ugite in alia **A**mē dico vobis **N**on cōsummabitis ciuitates israel donec veniat filius hominis. **N**ō est discipulus sup magistrū nec seruus sup dñm suū. **s**ufficit discipulo vt si sicut magister suus. et suo sicut dñs eius. **S**i p̄fem familias beelzebub vocauerūt quanto magis domesticos eius? **N**e ergo timueritis eos. **N**ihil enim est operitū quod nō reuelabit. et occultū quod nō sciat. **D**ō dico vobis in tenebris dicite in luce et quod in aure auditis predicare sup tecta **E**t nolite timere eos quę occidūt corpus. aiām autē nō p̄nt occidere sed potēte timere quę p̄t et corp⁹ et aiām p̄dere in gehennā **N**ōne duo passerēs asseuerūt et vn⁹ ex illis non cadit sup terrā sine patre vestro? **V**estri autē et capilli capitis oēs nūerati sunt. **N**olite ergo timere. multi passerib; meliores estis vos. **D**ñs ergo quę confitebitur me corā hominibus. **c**onfitebor et ego eū corā patre meo quę est in celis. **N**olite arbitrarī quę veneri mittere pacē in terrā. **N**ō veni pacē mittere sed gladiū. **V**eni enim hominem separe aduersus patrem suū et filiā aduersus matrē suā et nurū aduersus socrū suā et inimici hominis domestici eius. **Q**ui amat patrem suū aut matrē pl⁹ quę me nō est me dign⁹. **E**t quę amat filiū aut filiā sup me nō est me dign⁹ **E**t quę nō accipit crucē suā et sequitur me nō est me dign⁹. **Q**ui inuenit animā suā. **p**det illā **E**t qui p̄diderit animā suā propt̄ me inueniet illā. **Q**ui recipit vos me recipit. et quę me recipit. recipit eū qui me misit. **Q**ui recipit prophetā in noīe prophete. **m**ercedē prophete recipiet. **E**t quę accipit iustū noīe iusti mercedē

## Monotesseron siue

iusti accipiet. Et quicūq; dederit potum  
vni ex istis minimis calicē aq̄ frigide tan-  
tum in nomine discipuli. Amē dico vobis  
nō p̄det mercedē suā. **Et. D.** factū est cū  
p̄summasset iesus verba hec: p̄cipiēs duo  
decim discipulis suis egressi. **L.** circūbāt  
p̄ castella euangelizantes: et curātes vbiq;  
predicabāt. **R.** vt penitentiā agerēt. et de-  
monia multa eijciebāt et yngebāt oleo ml-  
tos egros et sanabātur. **Trāsiit. D.** autem  
Iesus in deyr doceret et p̄dicaret in ciuita-  
tibus eorum.

### De interrogatōne

Johannis. Tu es qui ventur⁹ es? **Dat.**

**Et. Lu. xij. Capitulū. xliij.**

**A.** Annunciauerūt. **L.** autē Johāni

discipuli eius de oīb; his Johan-

nes. **D.** vero cū audisset in vinculis opa

p̄i mittēs duos de discipul⁹ suis ad iesū.

**L.** dixit. Tu es q̄ ventur⁹ es. An aliū expe-

ctam⁹? In ipsa autē hora curauit multos

a languorib; suis et plagis et spiritib; mal-

et cecis multis donauit visum. **Et. D.** rā-

dens Iesus ait illis. Eūtes renūciate Jo-

hanni q̄ vidistis et audistis. ceci vidēt. clau-

di ambulant. leprosi mūdant. surdi audi-

unt. mortui resurgūt. paupes euangelizā-

tur. Et bt̄us qui nō fuerit scandalizat⁹ in

me. Illis autē abeuntib; cepit iesus dice-

re ad turbas de Johāne. Quid existis i de-

fertū videre? arundinē vento agitātā? S; q̄d

existis videre? hominē mollib; vestitū?

Ecce q̄ mollib; vestitū. et qui. **L.** in p̄cio

scyeste sunt et in delictis in domib; regum

sunt. **S; D.** q̄d existis videre? p̄phetam

Et n̄ dico vobis et plus q̄ p̄phētā. Dic est

enī de quo scriptū est. Ecce ego mitto an-

gelū meū ante faciētūā qui p̄parabit viā

tuā ante te. Amen dico vobis. Nō surre-

xit inter natos mulierū maior Johāne ba-

ptista. Qui autem minor est in regno dei

maior est illo. A diebus autē iohānis ba-

ptiste vsq; nūc regnū celoz vim patitur et

violētū rapiūt illd. Dēs enī p̄phetas vsq;

ad iohē baptistā p̄phetauerūt. Et si vults

recipere ipse est helyas q̄ ventur⁹ est. Qui h; z

saures audiēdi audiat et. **L.** oīs ppl̄s audi-

ens et publicani iustificauerūt deū bap-  
tisti baptismo iohis. Pharisei autē et legispi-

ri cōsiliū dei spreuerūt in semetip̄is nō ba-

ptisati ab eo. Ait autē dñs. Cui ergo siles

dicā boīes generatōnis hui⁹ et cui similes

sunt: siles sunt pueris sedētib; in foro et lo-  
quētib; ad inuicē et dicētib;. **Et t̄taum⁹**  
vobis t̄tib; et nō saltastis. lamētauimus et  
nō plorastis. Venit enī iohānes baptista  
neq; manducans panē neq; bibēs vinū et  
dicitis demonē habere. Venit fili⁹ hominis  
manducās et bibēs et dicitis. Ecce hō vos  
rar. **D.** et potator vini/publicanoz et pec-  
catorū amicus. et iustificata. **L.** est sapien-  
tia ab oīb; filiis suis.

### De phariseo qui

rogauit xpm manducare cū eo et de **Ma-**

**ria magdalena. L. vij. Cap. xlv.**

**R.** Rogauit autē illū quidā de phari-

seis vt māducaret cū illo. Et igref-

sus domū pharisei discubuit. Et

ecce mulier que erat in ciuitate peccatrix/

vt agnouit q̄ accubuit in domo pharisei

attulit alabastrū yngeti et stans retro se-

cus pedes eius lachrimis cepit rigare pedes

eius. et capillis capitis sui tergebat et oscu-

labat pedes eius. et yngeto yngebāt. **Vi-**

dens autē pharise⁹ qui vocauerat eū. ait

intra se dicens. Dic si eēt p̄pheta sciret vsq;

que q̄lis eēt mulier que tāgit eū qz pecca-

trix est. Et rīdens iesus dixit ad illū. **Sy-**

mō habeo tibi aliqd̄ dicere. At ille ait. **Da-**

gister. **Dic.** Duo debitores erāt cuidā fene-

ratorū. vn⁹ debebat denarios q̄ngētos et

alius q̄nquaginta. Non hñtib; ill⁹ vn⁹ red-

derēt. donauit vtrūq;. Quis ergo eū plus

diligit? Rīdens symō dixit. Estimo qz is

cui plus donauit. At ille dixit ei. Recte iu-

dicasti. Et cōuersus ad mulierē dixit. **Sy-**

mom. **Vides** hāc mulierē? Intraui in do-

mū tuā aquā pedib; meis nō dedisti. **Hec**

ait lachrimis rigauit pedes meos et capil-

lis suis terxit. **Oculū** mihi nō dedisti. **Hec**

ait ex q̄ intrauit nō cessat osculari pedes me-

os. **Oleo** caput meū nō ynxit. **Hec** ait vn⁹

gēto ynxit pedes meos; p̄pter qd̄ dico tibi.

Remittūt ei pctā multa qm̄ dilexit multū.

Cui autē min⁹ dimittūt min⁹ diligit. **Dixit**

ait ad illā. Remittūt tibi pctā tua. Et cepe-

rūt q̄ siml̄ accusabāt dicere intra se. **Quis**

est hic q̄ eēt pctā dimittit? **Dixit** autē ad mu-

lierē. **Fides** tua te saluā fecit. **Vade** in pace

**De occisiōe iohis. Dat. xliij. R. vi.**

**Am. L.** autē dies. **Ca. xlvj.**

**C.** Opportun⁹ accidisset herodes nata-

lis sui cenā fecit p̄cipib; et tribu-

nis et primis galilee. **Cumq;** intrasset filia

## Unum ex quatuor

ipsi herodiadis saltaffet in medio. **D**er placuisset **R**. herodi similis recubentibus **R**ex ait puelle. Petea me quod vis et dabo tibi. **E**t iuravit illi quod quicquid petieris dabo tibi licet dimidium regni mei. **Q**ue cum exisset dixit matri sue. **Q**uid petam. **A**t illa dixit. **C**aput iohannis baptiste. **L**ucius introisset statim cum festinatione ad regem petiuit per monita **B**a matre sua. **V**olo **R**. petrus inquit. **D**. da mihi hic in disco caput iohannis baptiste. **E**t tristat et rexit. **P**ropter iniuriam et propter filios discubentes noluit eam tristare sed misso spiculatoris precepit afferri caput iohannis in disco. et dedit illud pueller puella dedit matri sue. quo audito discipuli eius venerunt et tulerunt corpus eius et posuerunt illud ad **B**. sepelierunt in monumento. **R**. **E**t. **D**. venientes nuntiauerunt **J**esu. quod cum audisset **J**esus secessit in nauiculam in locum desertum seorsum.

### De probatica piscina. Joh. v. Capitul. xlvij.

**P**ost hoc erat dies festus iudeorum. **E**t ascendit **J**esus hierosolimam. **E**st autem hierosolimis probatica piscina que cognoscitur hebraice bethsaida queque portus cus hinc. **I**n his iacebat multitudo magna languentium cecorum claudorum aridorum expectantium aque motum. **A**ngelus autem domini semper tps descendebat in piscinam et mouebat aquam. **E**t qui prior descendisset in piscinam post aque motionem. sanus fiebat a quacumque deris nebat infirmitate. **E**rat autem ibi quidam homo xxxvij. annos hinc in infirmitate sua. **D**um cum vidisset **J**esus iacentem et cognouisset. quod multum iam tps haberet. dixit ei. **Q**uis sanus fieri. **R**espondit ei languidus. **D**omine. **H**odie non habeo ut cum turbata fuerit aqua mittat me in piscinam. dum venio enim aliam ante me descendit. **D**ixit ei **J**esus. **S**urge tolle grabatum tuum et ambula. **E**t statim sanus factus est homo et sustulit grabatum suum et ambulabat. **E**rat autem sabbatum in illa die. **D**icebant ergo iudei illi quod sanus fuerat. **S**abbatum est. **N**on licet tibi tollere grabatum tuum. **R**espondit eis. **Q**ui me sanum fecit ille mihi dixit. **T**olle grabatum tuum et ambula. **I**nterrogauerunt autem eum. **Q**uis est ille homo qui dixit tolle grabatum tuum et ambula. **J**esus autem qui sanus fuerat effectus nesciebat quis esset. **J**esus autem declinavit a turba constituta in loco. **P**ostea inuenit eum. **J**esus in templo dixit ei. **E**cce iam sanus factus es iam noli peccare ne deterius tibi aliquid contingat

**A**bit ille homo et nuntiauit iudeis quod **J**esus esset qui fecit eum sanum. **P**ropterea persecubant iudei **J**esum quod hoc faciebat in sabbato. **J**esus autem respondit eis. **P**ater meus usque modo operatur et ego operor. **P**ropterea ergo magis querunt eum iudei interficere. quod non solum soluebat sabbatum. sed et patrem suum dicebat deum. equalem se faciens deo. **R**espondit itaque **J**esus et dixit eis. **A**men amen dico vobis. **N**on potest pater a se quicquam facere nisi quod viderit patrem facientem. **Q**uemcumque enim ille fecerit hec et filius similiter facit.

**H**ic primo cepit dominus iudeis manum festinare diuinitatem suam. quod patres videlicet haberet deum.

**P**ater enim diligit filium et omnia demonstrat ei que ipse facit et maiora his demonstrabit ei opera ut vos miremini. **S**ic enim pater suscitatur mortuos et uiuificat sicut filius quos uult uiuificare. **N**ec enim pater iudicat quemcumque. sed iudicium omne dedit filio ut omnes honorificent filium sicut honorificant patrem. qui non honorificat filium. non honorificat patrem qui misit illum. **A**men amen dico vobis quod qui uerbum meum audit et credit ei qui misit me habet uitam eternam et in iudicium non uenit sed transiit a morte in uitam. **A**men amen dico vobis quod uenit hora et nunc est quando mortui audient uocem filii dei et qui audierint uiuent. sicut enim pater habet uitam in semetipso sic dedit et filio uitam habere in semetipso. **E**t praterem dedit ei iudicium facere quod filius hominis est. **N**olite mirari hoc quod ueniet hora in qua omnes qui in monumentis sunt audient uocem eius. **E**t procedet que bona fecerunt in resurrectione uite. que uero mala egerunt in resurrectione iudicij. **N**on possum ego ipse a me ipso facere quecumque. sed sicut audio iudico et iudicium meum iustum est. quod non quero uoluntatem meam sed qui misit me. **S**i ego testimonium phibeo de me. testimonium meum non est uerum. **A**lius est qui testimonium phibet de me. et scio quod uerum est testimonium eius quod phibet de me. **V**os misistis ad iohannem et testimonium phibuit ueritati. **E**go autem non ab homine testimonium accipio sed hoc dico ut uos salui sitis. **I**lle erat lucerna ardens et lucens. **V**os autem uolulistis ad horam exultare in luce eius. **E**go autem habeo testimonium

**M**axime loquitur hic uis de patre et filio. unde iudei idignati et odium generant contra ipsum. **E**t hic uerbis christi funditur error. **A**rius qui dixit christum non esse filium naturalem patris. neque patri consubstantialem neque coeternum. sed minus patre uicinis. **E**t quoniam non fuit filius quasi qui cepit ex ipse.

## Monotefferon siue

maius iohāne. **O**pa enī q̄ dedit mibi pater vt p̄ficiā ea. ipsa opa que ego facio testi moniūz p̄hibēt de me qz pater me misit. **E**t qui misit me pater ipse testimoniūz p̄hibz de me. **R**ec̄ vocē ei⁹ vt q̄ audistis / neqz spēs ei⁹ vidistis. et verbum ei⁹ nō habetis in vobis manēs qz quē misit ille huic vos nō creditis. **S**crutamī scripturas qz vos putatis in ip̄s vitā eternā habere. et ille sunt que testimoniūz p̄hibet de me. et nō vultis venire ad me. vt vitā hēat. **C**laritatē ab hominibus nō accipio s̄ cognoui vos qz dilectōem dei nō habetis in vob. **E**go veni in noīe patris mei et nō accepistis me. **S**i alius venerit in noīe suo illū accipiet. **Q**uō potestis vos credere q̄ gloriā ab inuicē accipitis. et gloriā que a solo deo est nō queritis? **N**olite putare qz ego accusatur⁹ sim vos ap̄d patre. **E**st q̄ accusat vos moyses in quo spatis. **S**i ei crederetis moysi / crederetis forsitan et mibi. de me enī ille scripsit. **S**i enī illius litteris nō creditis. quō verbis meis crederis?

**De Herode dicēte Johāne surrexisse et miracula facere. Dar. xiiij. R. viij. L. ix.**

**A**pitulum. xlvij.  
**A**diuit. **L.** at herodes tetrarcha. famā. **D.** de iesu et oīa **L.** q̄ fiebāt ab eo. manifestū. **R.** enī factū est nomē ei⁹? et hesitabat **L.** eo qd diceret a q̄busdā q̄ iohānes surrexit a mortuis. **A** q̄busdā vero qz helyas apparuit. **A** ab alijs at qz p̄pheta vn⁹ de antiq̄s surrexerit. et. **D.** ait herodes Johāne ego decollavi. q̄s est iste de quo ego talia audio? **E**t q̄rebat videre eū et. **D.** ait pueris suis. **H**ic est ioh. bap. ipse surrexit a mortuis et virtutes opant in eo quē. **R.** ego decollavi ioh. hic a mortuis surrexit.

**De reditu ap̄lorū ad xpm. R. vi. L. ix.**

**A**pitulum. xlvij.  
**A**diuit. **L.** reuersi apli cōueniētes. **R.** ad iesum renunciauerūt ei oīa q̄ egerāt et docuerāt. **E**t ait illis. **V**enite seorsum in desertū locūz regescite pusillū. **E**t assumptis **L.** illis secessit seorsum in locū desertū q̄ est bethsaida. **E**rāt **R.** enī qui veniebant et redibant multi et nec spaciū māducandi habebant.

**De q̄ngz panibz et duobz piscibz. Dar. xiiij. R. vi. L. ix. J. vi. L. a. l.**

**A**scendētes. **R.** in nauī abierūt trās mare **J.** galilee qd est tyberia

dis in desertū. **R.** locū. qd. **D.** cum. **L.** au dissent turbe secute sunt eū. **E**t **R.** viderūt eos abeuntes et cognouerūt multi et pedes et stipes de oībus ciuitatibz cōcurrerūt illuc et p̄uenerūt eos. **E**t exiēs vidit turbā multā. **I**esus et miser⁹ est sup eos qz erāt sicut oues nō hñtes pastore et excepit. **L.** illos et loq̄bat illis de regno dei. **E**t **R.** cepit illos docere multa et curauit. **D.** lāguidos eoz. **S**equebat **L.** autē illū ml titudo magna qz videbāt signa q̄ faciebat sup his q̄ in firmabant. **A**biit at in montem iesus et ibi sedebat cū discipulis suis. **E**rat at primū pascha dies festus iudeoz.

**V**esp̄. **D.** aut factō accesserūt ad eum discipuli ei⁹ dicentes. **D**esertus est locus et hora iā preterijt dimitte turbas vt eūtes in castella. **L.** villas qz q̄ circa sunt diuersi erant vt inueniāt escas vt emant. **R.** cibos quos māducēt qz in loco **L.** deserto sum? **I**esus **D.** aut dixit eis. **N**on hñt necesse ire dare illis vos māducare. **L.** **L.** subleuasset ergo oculos iesus et vidisset qz multitudo maxima venisset ad eū dixit ad philippū. **U**n emem⁹ panes vt māducent hi? **D**oc autē dicebat tentās eū. **I**pse enī sciebat qd esset factur⁹. **R**nt ei philipp⁹. **D**ucētorū denarioz panes nō sufficiūt vt vnus quisqz modicū qd accipiat. **E**t **R.** dixit eis. **Q**uot panes hētis? **I**te et videte. **D**ixit ei vn⁹ ex duodeci. **A**ndreas frat symonis petri. **E**st puer vn⁹ hic hñs q̄ngz panes or deaccessit duos pisces. **S**z et hec qd sunt inter tātos? **N**isi. **L.** forte nos eam⁹ et emam⁹ in oēm hanc turbā escas. **D**icit **J.** ergo iesus. **f**acite hoīes discūbere p̄ quinta. **L.** quingētos. **E**rat aut senū multū in loco. **D**iscubuerūt ergo viri q̄si numero q̄ngz milia in ptes. **R.** p̄ centenos. et q̄nquagesimos. **A**ccipit. **J.** ergo iesus panes et intus ens. **R.** in celū benedixit et fregit. **E**t cum gratias **J.** egisset dedit **R.** discipulis suis vt ponerēt ante eos. **D**iscipuli. **D.** autēz dederunt turbis. **S**imilr autē et de piscibz distribuit discubentibz q̄ntū volebant. **U**t autē impleri sunt **L.** oēs et saturati dixit discipulis suis. **C**olligite que supauerunt fragmenta ne pereāt. **C**ollegerūt ergo et impleuerūt duodecim. **R.** cophinos fragmentoz et quinqz panibz or deaccessit duobus piscibus que sup fuerāt bis qui

**Blo.**  
**V**idetur hoc eē sc̄m pascha atqz a primo iā visito et ab illo quo fuit oc̄cisus.